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% #4089 1. Do

Pana Ministra Spraw Sagranicznych

u Varani a,

Przesyłam w załączeniu do wiadomości Pana Ministra i dalszego

urzędowania odpis raportu Attache wojsk.P.P. w Bukareszcie Nira

G 6 F k i oraz odpis depeszy tego Obruymanej jako odpowiedź na

rozkaz Gztabu (Generalnego celem ewontualnego zmatoJowania zasady

wzajemności, Wnioski postawione

pełności zaznaczając iż sprawą odznaczenia zażk. BADÏUMESCU pozo-

›rzes Mjrn Górkę popieram w zu-

 

stawiam decyzji wskasując jedynio zashodząco w tej

sprawie pro i contra.

Pulk. Badulosou byt plerwsmm Gsozon Misji n'ijk. w Polace i

pierwszym Attache wojskowym. Nasu Attacho wojskowy w Bukaresscie

Mjr. Górka działalność którego jako wys0o0e dla kraju

zasługujaTŁTmnó”mienia.odsuwa-miw zumwiskiogo jesncze nie

otrzymał i należy przypuszenać,#e !Hiumni unalsinig to odznacze=

nie od udskorowanin putk. Badulescu, Przeciwko odznaczeniu pułk,

Badulescu przemawia fakt, iż podczas swojej duiażalności w Pol-

sce nie wykazał on wcale przychylności w spraunsh polskich.i w

sferach wojskowych nie cieszy sig bynajmniej syrpatija.

0 ile będzie uwańśnło zn pogadane oduna-

czenie pułk, Badulescu, a to w każdym rasi» najniższym зборпіеш

orderu "Polonia restituta" Sztab Generalny uprawna 0 wydanie po-

słowi minumum w Bukareszcie odpowiednich wokanüwsk celom zazna»

czenia odpowiedniu csymnikon wummńskie,1ś wżalse wojskowa polski;

chętnieby widziały na stanowisku attache wojskowego w Polsce w

wiejsce pułk. badulescu kogo innego n w su3zuogólmości ppułk. Li-

mitriu

Zaznaczam, iż Sprawę odznaczeń zumuńskich wrżam obecnie jako
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Z Bukaresztu Vo Warszawy

wpłynęła do Biura Szyfrowego dnia S/Vi-Zl |

Adres: Macaeine Dowództwo W.P,

Treść: i

W odpowiedzi na tant, No 21447/11 a dnia 26/V. melduję:

Poza członkami M.Spraw Zagr. wWarszawie % okazji pobytu

- Take Jonescu zostali odznaczeni:

Minister Spr.Zagr. ks, Sapieha, wielką wstęgą "Gwiazdy

Rumunji". 3

Generał Rozwadowski, wielką wstęgą "Korony Iumunji"

* Radcy: зчіпний]. i Gawronski» komandorani orderów
"Gwiazdy" i "Korony". -

Obecnie odchodzący Hempel, komandorem prdsru "Korony"
Kpt.Vzkeduszycki. "oficerem orderu "Korony".
Pozatem wiem prywatnie, że mieli być odznaczeni&Genern

Haller, wojskowi członkowie wisji na konwencją wraz че una
i członkowie tutejszego poselstwa. 1010

2 podanych pismau No 184z 7 maja nogą być
Popowici, Mircesku i Partenic. |
Muszę zwrócić uwagę de tutaj sytuacja przedstawia się 1
inaczej, за? przez lata stala otrzebowaliśmy i szukali
poparcia Eo anych do odznaczeń,a fumuni dakorowali tylko ze
względów kurtuazyjnych, a nie za przysługi oddane Humunji,

oza należałoby dskorować pułkownika Benedykta
Antonescu, knox}; pierwszy był wysłany do Uarazamy dla pertrak- -
tacji wojskowych.-
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ATTACHE WOJSKOWY Bukareszt, 7 naja I92I r,
PRZYPOSELST #I POLSKI IM

w Bukareszcie,

8. P o u f n a ,
L. 184/1921, WannSeien ine ine a'
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Naszelnogo Dowództwa W.P.

Oddział II,

V w r 8 n a W m ,
ст ee e an ce e ae m cmt n er e a an

W interesie zbliżenia się polsko- rumuńskiego, w intorosie

wszystkich naszych spraw na tut, terenbe, leśy bozumyględnie,by

caty szereg wyższych osobistości rumuńskich otrzymało jak naj»

prędześ polskie odznaczenia, Zmuszony jestem wmwócić uvage, ke

obecnie, gdy Minister Spra Lagranieznych,Suef Sztabu i towarzy=

szace im Nisja otrzymała tak wysokie dekoracje rumuiskie poprostu

razi zwyczaje dyplomatyczne fakt, że spodziewane en revango

dekoracje polskie, Rumnom nie zostały przyznane nni nia nadosały,

Jak dalece podobne milczenie jest tutaj intorpratowane uskazuje

fakt, że ogłoszenie odznaczeń przygotowanych tutaj dla Gen,

St.Hallera i innych zostało wstrzymanep aż do ogłoszanin odzna=

czeń nadanych przez Polskę. Pozatem dano mi dyskrotnia do aro» -

zumienia w Sztabie Generalnyu, ho liczą na to, йо przynajuniej

Komisja Rumuńska, która wraz и nami wypracowała pro] akt konwencji

поданою], otrzywa polskie dekoracje,

2 chwilą, gdy Poselstwo otrzymało s H.83.%. polecenia przedło-

żenia wniosków na odznaczenia Orłem Białym i Polonia Restituta

zakomunikowałem Poselatwu moj» propozycje odnoszące się do dwóch

działów, któremi 819 tu zajmuje.%.j. spraw wojskowych i transpor-

towych, Propozycje ta już od przeszło w-ch miesiącyznglduga się

w M.8.2, dlatego proszę obecnienajusilniej,by Humulus Dowództwo

# wszelkim nakazanym naciskiem zwróciło się do możliwie

najszybsze przeprowadzenie tej sprawy, której snleganio staje się

dla nas conajmniej a uważane jest mn nie korekt,
Poniżej podaję zestawienie propos:/031 tak jak zostało przedsta-

' wione przeze mnie Poselstwu wraz z koment:Final:

 



Ponieważ Orzeł Biały zarezerwowany będzie dla Waczelników

Państw wzgl, specjalnie wybitnych Prezesów Ministrów w propozy«

cjach tych uwzględniałem tylko 4 klasy Polonia Restituta,

I klas: "Polonia Restituta";

RASCANU IOAN , Generał dywisji, Minister Wojny.

CRISTESCU CONSTANTIN, Generał Korpusu, jeden z najstarszych

oficerów rumuńskich,Szeż Sutabu Generalnego, który pod-

pisał konwencję wojskową z Polską,

VALEAHU, Minister Komunikacji, z któryn wakatwian sprawę

odnoszące się do naszych transportów,

II, klasa:

STRATILESCU DUMITRU- Genera dywizji inspoktor armji Przewo

dniczący Komisji , z Gen. Mallerom opracowywała

proj.-akt konwencji wojskowej,

POPOVICI JOAN» Generał dywizji,!(mmndmxt Korpusu, swego

czasu dowódca frontu Besgarabskiego mnany z ułatwień

i gyczliwogci w sprawnch polskich,

GORSCHI Zustepen Szefa Sztabu-Gmeraż brygady

dziś kierujący ogółem spraw Sutabu Ueneralnago,i życzlie

wy w załatwianiu naszych spraw.

AMZA St,CONSTANTIN- General brygndy,Gekretaxma generalny

Ministerjum Wojny, Podsekratara stanu, nadzwyczajnie

nam życzliwy przez którego głównie i zawsze пе skutkiem

załatwiałem sprawy w Ministerjum Wojny,

SAMSONOVICI NIOOLAE-Generał brygady,były Lastępca Szefa

Sztabu ,obocnie Dyrektor Szkoły wojemuej, członek komisji

układającej projekt konwencji wojskowej, jaden z najwy

bitniejszych i najzdolniajszych oficerów

skiego,

JONZSCU MXINHAIL «Generał brygody -ganaralny dyrektor kolei

który realnie p_rowadmi wanystkie sprivry trunsportowe,

porządny culowiek, od czasu objęcia kolei przez niego
gruntowna poprawa rwsuńskich i naszych Spraw transporto»
wych, PILSUDSKI
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MIRCESCU LUDOVIG- Generał brygady „Dowódca Dyw. temsa=

sem Szef wojskowy Bukowiny znany ze swoj #yozliwości

dla naszej sprawy, .

RESSEL CAROL - pułkownik $-0i członek konisji układającej

konwencję, mąż zaufania, jeden z głównych pomocników

Avarescu,

III. klasa

PARTENIR ILIW - pułkownik dyrektor Ministersta Wojny , salate

wia sprawy nasze w Ministerjum Wojny.

DUMITRIU V.HARALAMBI® podpułkownik Sekretwra Komisji dla

konwencji wojskowej, obecnie delapat do Polski w kwest ji

regulacji granic.Lnstopowal w ciu walk i najazdu bol-

szewickiego na Polską rusuiskiago attacha wojsk, w Pol»

see , bardzo nam życzliwy „wybitny oficer którego chęt-

nie widzielibyśwy jako Attache wojskowego u nas, Gen.

Rozwadowski był zdania, że powinien o jeden otrzymać

Virtuti Militari jako asystujący w czasie walk pod War»

szawą,

IV. klasa,

MARDARI PETRE- Kapitan , Szef Biura Wywiadowosego na Besarabję

z któryn od roku współpracują nasi oficerowie żącznikowi

w Kiszyniowie.Życzliwy, idzie nam па 7904,

DIVECHI - Sous Chef ruchu w Dyrekcji kolejowej „,aakatwiający

stale z gorliwością sprawy naszych pociągów aprowizacyj=

nych .

NES@CZUK - Naczelnik stacji w Czerniowcach, bardzo nm życzli

wy z nadzwyczajną energją czyniący naa ułatwienia i па»

biegający о nasze sprowy bransportoue. i

Poza wyżej podanymi należy jeszcze uwzględnić pułkownika w

najbliższych dniach Generała PRODANA IVala 629fa Adjutantury

Sztabu Generalnego, który był przydzielony Weneratowi Roz-

wadowskiemu do asysty w czasie wizyty Ministra Sapiehy,

Temsamym
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\ fem samen w myśl swyczaju kurtuawyjnych powinien 16. одапа«

egony orderem jak sadze dxux 11-nd plasy „ Odnośnie do

saosoby Attache Wojskowego ruauńskiego w Warszawie pułk,

Badulescu / obocznie awansowany / zadecydować nodo tylko

Naczelne Dowództwo,czy przez ewentualne pominięcie go

dekoracjach chcemy aż tak dobitnie .uasnaosy6 naszd niezadowo

lenie z niego .

Ponieważ М.8.2. nie otrzymało з charakterystyki: 08

\ podanych do gdznaczeń proszą o zakomunikownnia powyśozych

danych tamże względnie Kapitulna Urdom ,jako subytrat dia

oceny p pruysnawaniu & ustaisniu klasy, pomwalaa sobie tylko

`анх-№16 uwaggy йе prznduwfiayutkim

kómisji dla komrenoji woj Skoda,} A (gen. Anny byłoby wprost

szkodliweu dla ““Ще“ spraw i stosunkév tutaj. W nakohene=

niu pozwalam sobie jeszcze raz podkreśli. pilność całej tej

sprawy i kcal—903110156, by nadanie odznaczeń jedno»

czesnie % ratyfikacją konwencji i wozpocząciem ilalesyoh

naszych pertraktacji. Uwagas również , ăe uri wszech miar

- wskazane uwzględnienia tych wszystkich, wrosztĄ Rannych

wniosków na odànmczenîe ponieważ и jednej strony będzie to

manifestacją przyjaźni polskoerumunskiej, и drugiej strony

wszyscy wyżej wymienieni są u nas na tubej sum terenie ро»

trzebni i w ten sposób mogą być pozyskani.

G ó r k w n.p.
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